s) Loco citato.

Hac maxime ratione natura ipsa haemorrhagias sedare solet. Sane egregiis ea instructa est virtutibus, ac ad producendum eundem effectum varia diversaque procedit via.

§. 14.

Saepe vero omnes naturae beneficæ natus sunt insufficientes aut inutiles, quando scilicet vel vasorum magnitudo, vel nimius eorundem numerus, vel solidarum ac fluidarum corporis partium conditio aliena obstat, quominus vasa impedita ita contrahantur, obstruantur et comprimantur, ut effluxus sanguinis inhibatur: quo casu ars naturae succurrat, necesse est, eique remedia suppetat, quorum effectus cum effectibus naturae similes esse oportet.

§. 15.

Remedia, quaecunque ad sedandas haemorrhagias ab omni aevo fuere reperta, ad sequentia commodissime reducuntur: Scilicet

i) ad Cauteria,

- 2) Compressiones,
 - 3) Ligaturas,
 - 4) Styptica,
 - 5) Adstringentia simplicia, atque
 - 6) Absorbentia
- His demum addere liceat**
- 7) Conglutinantia, quae eosdem fere, ac adstringentia et absorbentia effectus produnt, licet certo modo ab his prorsus differant. Conglutinantia vero hujus tractationis argumentum praecipuum efficient.

Remedia antihaemorrhagica, quae diximus, duplices sunt generis, cum vel irritent et inflammationem, dolores, tumorem, aliaque symptomata vulneris adaugeant, vel haemorrhagiam sine his incommodis sistant: qua de causa haec, ubi certe sufficient atque applicabilia sint, illis esse preferenda, omni caret dubio.

§. 16.

Vetusiori aevo Chirurgi ad sedandum sanguinem absorbentibus terreis remediis, gypso, cinere, bolo Armeno, terra sigillata, aliisque ejusmodi utebantur. APOLLOPHANES Ischemum celebre invenit, quod GALENUS ¹⁾ describit, ipsumque ex calce aliisque remediis terreis constabat. HIPPOCRATES nihil simile adhibuit. Ischema ejusdem fere solis deligationibus constitabant. Stypticis ne vel semel usus est. — Idem GALENUS multorum Chirurgorum v. c. MELITONIS, ALEXANDRI etc. arida medicamenta et emplastra ad sanguinis profluvium coercendum citat. — VAN SWIETEN ²⁾ sunt, inquit, praetera alia remedia, quae licet non sanguinem faciant adeo (ut adstringentia) concrescere, tamen sanguinis effluxum cohibent: unde hoc respectu adstringentum nomen merentur. Talia sunt v. g. farina volatilis molitorum, gypsi pulvis et similia bibula corpora. „

¹⁾ De Compositione secund. gener. Libr. V. pag. 389. Edit. Basil. 1538.

²⁾ Commentar. in Aphor. H. Boerhave, T. I. pag. 346.

Singula haec remedia agunt mechanice, quatenus in tenuem redacta pulverem, sua vi resorbente serosis ac lymphaticis vulneris humoribus sese insinuant eaque ratione laesa occludunt. Verumtamen ea applicare periculo non caret, nec facile suadeatur. Ad quamcunque enim subtilem formam ea ope artis redegeris, primigeniam tamen naturam terream retinent, quin unquam lenitatem illam ac lubricitatem obtineant, qua alia tam egregie in vulnera agunt, immo potius vulnus ipsum magis contaminant, atque omni incommodo irritantium premuntur ^{x)}. Denique his remediis deest sufficiens virtus ligativa: quare in haemorrhagiis bonus effectus vix tuto ab iis sperabitur.

Transeo ad conglutinaria antihaemorragica. Haec non ut priora, tantum absorben-

^{x)} Vid. Cel. Krause Abhandlung von den Blutflüssen. Leipzig, 1783. S. 53.

do et coagulando agunt; verum et vi conglutinante, eaque sola vel reliquis praestant. Accedunt ad naturam animalem humorum visciderum, dum facillime eorum ope resolvuntur et magis solutionem quam mixtionem ingrediuntur. Resoluta gelatinam fistunt, valide lubricam, nihilque irritationis prodentem et facile se ubique insinuantem, ita ut in pluribus casibus ceteris antihaemorrhagicis praferri mereantur.

§. 19.

Reperiuntur jam apud antiquissimos Autores. **MUCHAMED ARASI** sive **RAZES** y) vulnera vasorum sanguiferorum, ope remedii ex albume ovorum et myrrha compositi, sanavit. — **Romani** valde celebrabant **Cochleas**: habent enim quiddam glutinis naturalis et compaginandi virtutem z). — Methodicorum opinioni-

y) In opere dicto **Elchabbi**, Sive **Continens**, in 27 Libros divisio. Libr. 13.

z) **Caelius Aurel.** Morbor. chron. L. II. C. 13. pag. 405. Edit. Amstelod. 1755.

bus maxime respondebant glutinosa ad haemorrhagias sistendas. Persuaserant enim sibi, communitem a) hic adeo impleri posse, ut apponetur deperdita portio. — PAUL. HERMANNI b), „laudatur, inquit, Gummi Arabicum in haemoptysi, mictu cruento, aliisque fluxibus: conductus in conglutinandis vulneribus, nec non ad immodicas gingivarum cruentationes: haemorrhagias praetera sistit.“ Tomo eodem (pag. 715) Tragacantham laudat, quae haemorrhagias mitiget.

a) *Communitates ex sensu Methodicorum erant loci Therapiae generalis, continebantque rationem morborum omnium. Statuebant enim, omnem morbum vel a relaxatione vel ab adstrictione prodire, eique opinioni superstruebant curam secundum axioma: Contraria contrariis esse opponenda. Idem sequebantur in morbis chronicis. Praeterea Communitates dividere solebant in therapeuticas ac chirurgicas: ad posteriores referebant externas ac organicas aegritudines. Themison Laodicensis, qui XX annis ante aeram vulgarem claruit, primus hujus scholae auctor videri posuit.*

b) *Cynosura materiae medicae T. I. pag. 714. Argentor. 1726.*

§. 20.

Nostrœ aevo conglutinantia antihaemorrhagica reduxerunt Angli, BELL *c*), BROMFIELD *d*), LEWIS *e*) et HILL *f*). Quoque PETIT eadem commendavit *g*). Multa demum hic facientia habent Autores Germanici. e. g. BUTSCH *h*), SCHMUCKER *i*), MURRAY *k*), cum primis KRAUSE *l*). Attamen nec haec remedia adeo nota sunt, eorumque usus adeo probatus, ut qui ea accura-

B 2

- c*) System of Surgery, Vol. I. pag. 54. sqq.
- d*) Chirurgical Observations, Lond. 1773.
- e*) Materia medica pag. 332.
- f*) Cases in Surgery, pag. 76+.
- g*) Mem. de l'Acad. de scienc. de Paris. Anné 1732,
pag. 75.
- b*) Arzeneymittellehre, Iena 1790.
- i*) Vermischte chirurgische Schriften, I Bd.
- k*) Apparatus medicaminum, T. II. pag. 413.
- l*) Libr. cit. pag. 9.

tius examinare atque eorum naturam, usumque peculiari ratione determinare instituerit, actum agere censendus sit.

§. 21.

Ea remedia cuilibet naturae regno insunt, praecipue vegetabili, quod sequentes eorum species offert: 1. Mucilaginem, 2) Guimata pura 3. Resinas et 4. Gummi - resinas.

§. 22.

I. Mucilago est albida, insipida, pelucidaque substantia, cuius consistentia, certae aquae quantitati unita, crassa, filamentosa, tenax ac viscida evadit, quaeque prorsus in aqua solvitur. Efficit haec mucilago palmariam generis vegetabilium substantiam, etiamsi non in singulis plantis aequa pura eademque in copia inveniatur. Usum hujus medicaminis videtur hoc loco esse idem, qui et materiae gelatinosae regni animalis. Ambae hae, quo ad plura sibi simi-

les substantiae, quae praeterea in aqua solutae
arctissime componuntur *m*), maxime sunt nutri-
entes atque aptissimae ad restituendas particulas
deperditas corporum vegetabilium ac anima-
lium *n*).

§. 23.

Extrahitur mucilago ex plantis vel planta-
rum partibus, per coctionem in aqua fervida,
et evaporationem: quo facto tenacem crassitatem
mucilaginis assequimur. Si evaporatio ad gradum
ebullientis aquae satis diu continuatur, mucila-
go formam aridam induit.

§. 24.

Reperitur magna mucilaginis copia in se-
minibus omnium farris specierum, Linariae,
Foenu Graeci, Psyllii; in seminibus Cydonio-

m) Vid. Cel. Grenii, Praeceptoris pie colendi
Handbuch der Chemie I. Th. §. 491. S. 327.

n) Macquer Chemisches Wörterbuch, Parte IV.
pag. 682.

rum etc. in Corticibus Ilicis, Cassiae lignae,
Simarubae etc. in Radieibus Salap, Althaeae,
Orchis etc. in Baccis Visci albi. Porro in me-
dulla quarumdam palmarum e. g. Sagu; in mu-
cis aliquarum herbarum, veluti Lichene Islan-
dico; in Foliis Althaeae, Malvae, Ilicis etc.

§. 25.

II. Gummata pura ratione naturae
suae a prioribus non differunt. Sunt enim succi
viscidii, qui vel sua sponte vel per incisiones ex
multis plantarum arborumque generibus exfus-
dant. Evaporante aqua substantia superflua fir-
morem consistentiam nanciscuntur. Plerumque
pellucida sunt, alba, insipida, odoris expertia:
in aqua solvuntur, talemque mucum praebent,
qualis ab initio fuerant. Quamvis pluribus
plantis eliciantur, tamen tres tantum species
palmares distinguiimus:

- 1) Gummi Tragacanthae ex Astra-
go Tragacanthae L., qui frutex per om-
nem Syriam atque alias Orientis plaga-

enascitur. Constat minutis albidisque frustulis, quorum fractura splendet; quaeque in formam vermicularem torquentur. Ex iunctis gummatum speciebus haec plurimum mucilaginis exhibit.

- 2) *Gummi Arabicum ex Mimosa Nilotica*, quae per Arabiam provenit ut et per Nubiam et Aegyptum Saicam. Constat rotundis horridisque frustulis, quorum optima valde albent et luci pervia sunt. Huic quod praferatur, licet unius penitus indolis sint, est *Gummi Senegal ex Mimosa Senegal* o).
- 3) *Gummi indigenum ex arboribus prunis, piris, cerasis aliisque*. At hoc non aequae, ac dictae species, purum est.

§. 26.

Ufus gummatum in plantis est harum nutritio: ipsa immo corpora animalia eis nutriuntur.

- o) *Vid. Muray L. cit.*

tur. Ita teste HASELQUIST *p)* integrae saepe cohortes pluribus diebus nil nisi Gummi Arabicum pro cibo assumunt. Nigritas quoque Gummi Senegal in lacte solvere suumque in nutrimentum vertere, habet ADANSON *q).*

In Therapia species Gummatum multiplicem praestant usum. Hic eas eatenus tantum examino, quatenus vi, qua pollut, insugente, humores inspissante ac conglutinante, haemorrhagiis sistendis inserviunt ad mentem Autorum supra occurentium.

§. 27.

III. Resinae purae a mucilagine et gummatibus, quoad rem, sive, quod dicunt, essentialiter differunt. Eam ad balsama naturalia rationem habent, quam habent gummata ad mucilagini *r).* Exsudant vel effluunt quo-

p) Reise durch Palästina.

q) Voyage au Senegal pag. 38.

r) Si Balsamorum ultra mentionem non facio, inde est, quod universim de substantiis fluidis antihaemorrhagicis hic non ago.

que ex quibusdam plantis ac ad aërem indurescunt; at instar Gummatum in aqua non solvuntur, licet omnino in spiritu vini diffuant. Habent praeterea sat gravem odorem et saporem aliasque virtutes, quibus a gummatisbus distinguuntur, quamvis his, quoad formam externam, minime sint dissimiles. — Constituunt penitiores partes substantiales plurium plantarum, maximamque partem, ope artis, liquefaciendo, excoquendo vel extrahendo, accedente spiritu vini, efformantur.

Notissimae maximeque vulgares sunt **Pix communis** ex diversis pinorum speciebus; **Gummi Mastiche** ex Pistacea lentisco; **Gummi Sandarac** ex Junipero communi; **Gummi Elemi** ex Amyri Elimifera; **G. Benzoë** e Crotoni Benzoë; **G. Animae** ex Hymenea Courbaril in Brasilia; **G. Copal** ex Rhonte Copallino; **Olibanum** ex Junipero Lycea; **Guajacum** ex Guajaco officinali; **Sanguis Draconis** ex Calamo Rotang, Dra- caena Drac. et Petrocarpo Drac.; **Gummi Laccæ** ex Crotone Laccifero, praeter alias

Gummatum species, quas Cel. GRENS^{s)} ab ordine recenset.

§. 28.

IV. Gummi resinae nil nisi succi plantarum inspissati sunt, qui ex gummosis resinosisque partibus, impari diversaque ratione commixtis, constant. Hinc neque in aqua, neque in spiritu vini prorsus resolvuntur, licet frictione continua aliquid resolutionis vel potius commixtionis producatur, quatenus pars gummosa substantiarum, per aquam soluta, resinosa eam runderem partem recipit sibique adjungit. Externa fere specie a resinis puris discrepant, cum non sint luci perviae aut transparentes, quod quidem a certis quibusdam chromaticis rebus, eisdem admixtis, derivandum videtur.

Ad has pertinent: **Gummi Ammoniacum**, **Opoponax** ex **Pistacea Opoponace,**

^{s)} Libr. cit. pag. 247. — Usus loquendi pluribus harum specierum Gummatum nomen indidit, quem et nos sequi oportet.

Scammoneum ex convolvulo Scammonea,
 Bdellium, Myrrha, Sagapoenum, Eu-
 phorbiun ex Euphorbio officinarum, Gal-
 banum ex Bubone Galbano; Gummi Gut-
 tae ex Cambogia Guttae; Afa foetida ex
 Ferula Afa foetida; Gummi Hederæ ex
 Hedera Helice; Styrax ex Styrace officinali;
 Gummi Carannae; Sarcocolla ex Pe-
 naea Sarcocolla etc. De Sarcocolla ita HILL t):
 „Est Gummi resina, quae proxime accedit ad
 pura Gummata. Olim multa laudatur ad con-
 solidanda Ulcera: inde nomen Sarcocolla.“

§. 29.

Neque desunt resinosae substantiae ex regno
 minerali, quae nomine Bituminum satis in-
 notuerunt, quas autem propterea hic transeo,
 quod eorum nec unum quidem ad nostras ratio-
 nes commodum est.

t) Loco citato.

§. 30.

Restat, ut eas ex regno animali adducam substantias, quae ob naturam viscidam, colligamque ad conglutinaria antihaemorrhagica referenda forent. Vocantur communi adpellatione Gluten. Indicamus vero hoc nomine tenacem viscidamque substantiam, cuius ope corpora ipsa inter se combinantur, vel quae stamini partium ipsarum majorem gradum rigiditatis ac cohaesionis impertiri valet.

Veniunt ejusmodi glutina vel a vegetabilibus vel ab animalibus substantiis. Priora natura sua sunt mucilaginosa; posteriora gelatinosa. Utraque pro virtute et effectu valde inter se conveniunt, facile junguntur, neque in examine chemico aliquam majoris faciei diversitatem praebent.

§. 31.

Gelatina animalis, seu Gluten animal maximam machinae animalis partem constituit, in omnibus ac singulis, tam fluidis

quam solidis particulis, licet quantitate diversa, continetur, ex iisque coquendo aqua extrahitur. Aqua, gelatinosis ejusmodi particulis imprægnata, si ad definitum gradum evaporet, residuum coagulatur in veram gelatinam: si vero usque ad siccitatem partes aqueae evaporent ad ignem — qui tamen tantus non sit, ut gelatinam ebullire faciat, — primum glüten, post autem species duri et compacti, magis minusve perspicui, cornu prodit, quod *Gluten Scri-
nariorum* compellant.

§. 32.

Maxima ex glutinibus gelatinosis laus est *Ichthyocollae*, quae ex apertis probe lotis et convolutis vesicis *Acipenserum*, in primis *Hu-
sonis* aliorumque piscium conficitur. Qui ea colla pro glutine uti vult, eam malleo frangit in minuta frustula, haecque dein secat forfice, sol-
viique perro jubet ad modicum ignem in aqua,
vino, aut spiritu vini, massa continuo subacta.
Solutio spiritu vini peracta, collam longe fortis-

simam efficit. / BERNSTEIN u) hanc solutionem ad injectiones in haemorrhagia narium veheminentiori laudat.

S. 33.

Porro ad haec glutina pertinet lymphæ coagulabilis et albumen ovorum, quae ubi demum consistunt, beneque torrefacta sunt, durissima et vix solubilia evadunt x). Postremo viscida, glabra, triticea similaginis substantia, quae post separationem amyli partisque saccharinae remanet, magis ad gelatinosa quam mucosæ glutina referenda esse videtur: ut et illud gluten, quod coquendo ex spongia glutinosa, quam descripsit CL. OTTO FRID. MÜLLER y) quaque Pezizam Polymorpham vocant, extrahitur.

u) Chirurgie I Theil. S. 576.

x) Macquer Chem. Wörterbuch II Th. S. 325.

y) Abhandlungen der Schwedischen Akademie auf d. I. 1762. S. 105.

§. 34.

Breviter jam indicavi ea antihaemorrhagi-
ca, quae viscosam ob indolem suetis certa sub-
rerum conditione in haemorrhagiis praferenda
videntur. Et numero ea et diversitate magnop-
ere multiplicantur, non pro natura tantum sua
mucilaginosa, gummosa aut resinosa; verum
quoque pro certa quorundam ad hancce omnino
classem pertinentium, e. g. Gummato - resino-
forum, quae ex ratione mixtionis partium sub-
stantialium enascitur, varietate. In gummi am-
moniaco, opoponace et scammoneo resinosaes par-
tes gummatis fere sunt aequales; in Bdellio,
myrrha et Sagapoeno gummi resinam praepon-
derat; in Euphorbio autem galbano, Gummi
Gutta, Afa foetida, Gummi Hederae, Ladano
et florace, Gummi a resina vincitur α). Alia e.
g. Gummi Laccæ, Sanguis Draconis, Aloë et
Opium sunt demum magis composita α). Quae

α) Vid. Wallerii Hydrologie, Berlin 1751. pag.
108.

β) Macquer L. c. T. II. pag. 762.

remedia proinde alios valerent effectus producere, quare non solum fini nostro non responderent; verum et eidem adversarentur.

§. 35.

Praeter hanc cautionem, in adhibendis remedii nostris necessariam, merito et alia circa modum applicandi eadem, quum scilicet non sint in quovis menstruo solubilia, consideranda est: Spirituosa quippe tantum partes resinosa Gummi-resinosi; gummosas autem tantum aquosa menstrua solvunt, nisi peculiari modo in solutione procedatur. Sed hanc difficultatem tollemus, omnia remedia antihaemorrhagica, sicca specie adhibendo, prout sequentia clarius docebunt. Magna quoque cum probabilitate conjicio, quaevis horum remediorum in partibus sanguinis ferosis ac lymphaticis haud aliter ac in albumine ovorum solvi, et quamquam ea solutio sit minus completa; tamen particulae eo modo intime miscentur, qui ad scopum nostrum satisfacit.

§. 36.

§. 36.

Majoris ponderis sequens, quam nunc dis-
cutiendam aggredior, est quaestio: scilicet, an
nostra remedia haemorrhagiae sedandae suffi-
cient? An nempe sufficient, impetum sanguinis
ad laesa vasis alicujus loca repellendo, apertum-
que vasculum ita occludendo, ut sanguis ulterio-
ri fluore prohibeatur? Ut justa huic quaestioni
fiat responsio, respiciendum est ad qualitates re-
mediorum, tum ad modum, quo agunt, deni-
que ad pericula, quae ex hoc fine fuerunt facta,

§. 37.

Itaque primo consideremus qualitates
remediorum. Iam supra monuimus, ea indolis
esse absorbentis, inspissantis et glutinosae. Ve-
rum ob utramque hanc illam virtutem, quam
modo indicavi, haec remedia non utique suffec-
tura videntur haemorrhagiae sedandae, quum
impetu suo, quo laefam partem petit sanguis,
denuo facile viam per aperturam imbelli impedi-
mento clausam inventurus foret. En rationem
ex pluribus, cur antihaemorrhagica terrea re-

C

jecerim. At affectio glutinosa nos hic securos praefstat.

Quo magis ergo remedium conglutinat et quasi visco constringit, sive, quo plures continent partes mucilaginosas ac gelatinosas, eo aptius est vasculo aperto occludendo sanguinisque fluxui terminando. Proinde ex ejusmodi remediis prae ceteris ea deligantur, quae his virtutibus maxime sunt praedita, nisi aliae rationes obstant, quominus hanc normam sequamur.

§. 38.

Ut vero varium glutinis speciei horum remediorum inveniamus gradum, duplici modo examen institui poterit. Nam vel i. gluten junctum cum menstruo, ad resolutionem apto, ita investigamus, ut marmora, vitra, vel metalla, omni studio polita, solutione horum remediorum, spissitudinem mellis imitante, tingamus, superficies eorum deinde arctissime componamus, et postea ponderibus appensis distrahamus. Cognoscendus vero varius glutinis erit gradus ex

comparatione virium distrahentium. At ea cautione opus est, ut easdem marmoreas superficies vel metallicas in usum vocemus, bene antea a faece purgatas, utque in solvendis remediis nunquam plus addamus liquorum, quam solutio postulat.

§. 39.

Experimenta, quae in quaedam dictorum remediorum instituimus, fuere facta, ope stan- ni admodum politi et quatuor pollices quadra- tos ampli, sequentique ratione se habuerunt:

- 1) Farina triticea, pultis forma indita, sex pondo appensis distrahi superficies si- nebat.
- 2) Gummi Arabicum, aqua solutum, ad formam pultis oblitum, easdem superficies dividi patiebatur quatuor et sesqui pondo, unciaque dimidia tribusque drachmis.
- 3) Ope Gummatis Thragacanthae idem fiebat pondo sex tribusque octavis.

C 2

- 4) Succo Acaciae verae — sex pondo.
- 5) Terra Yaponica — duobus pondo,
novemque unciis.
- 6) Gummi kino — quinque pondo tribus-
que quartis.
- 7) Eadem solutione facta in Alcohol vini
— septem et dimidio pondo.
- 8) Colophonio, in Alcohol vini soluto
— dupondio et septem unciis.
- 9) Sanguine Draconis soluto in Alcohol vini
— dupondio et quindecim unciis
- 10) Gummi Sarcocollae — quinque
pondio et viginti octo unciis.

§. 40.

Vel 2. superficies ita tinctae siccantur, et
deinde appensis ponderibus divelluntur. Hac
ratione efficacia remediorum non solum melius
cernitur, verum fit et minus dubia et certior,
uti sequentia demonstrant experimenta. Tigna

quatuor pollicum quadratorum mucilaginosis,
aqua in mortario ad consistentiam mellis tritis,
conglutinabantur reponeranturque tribus diebus
siccatum.

Cum divellenda essent,
tigna, pulte farinae triticeae tincta,
appensis undecim pondo distrahebantur:

2. Gummi Mastiches — decem unciiis

3. Gummi Kino — Sex et dimidio pondo:

4. Gummi Arabico — pondo centum et
triginta quinque

5. Gummi Tragacanthae — Centum
et triginta sex pondo.

Ex quo patet, Gumata pura, obglutino-
sam naturam, mixtis et compositis, huic fini
esse aptiora.

Quod autem secundum attinet modum, quo haecce remedia haemorrhagias intercipiunt, evictum est, semper id fieri Thrombo. Auxilium illud magnum et fere universale, quo et natura et ars fluores sanguineos compescit — id quod cernere est in stypticis, ligaturis, compressionibus ipsoque cauterio — leniori multo ratione, quam ullo alio artis remedio obtinetur. Quum enim mucilaginosae et gummosae substantiae nihil, quod irritet, contineant, sed involvant potius et mitigent, doloresque leniant; vulnera nulla omnino ratione gravant. Immo ubi inspissatos humores offendis, multo magis securus erit per haec, quam qui per alia remedia productus est thrombus. Ille quippe lateribus vasculi partibusque vicinis multo firmius adhaeret, quam thrombus stypticis paratus. Remedia porro mucilaginosae gummosaeque indolis sua virtute et mitigante et involvente quodvis irritamentum vulneri adimunt cohibentque symptomata ex irritamento prodeuntia, puta dolores, convulsiones aestus ac congestiones ad vasa laesa: symptomata, quae thrombum jam existen-

tēm faepe expellunt novasque haemorrhagias efficiunt. Denique si consideramus, quam nullo fere negotio haemorrhagiae sistantur — nisi eae sint in vasis majusculis — quam saepius sufficiat compressio, fascia leniter adstricta, vel dīgito facta b); Si postremo virtutes sane non parum glutinosas et compaginantes nostrorum remediorum cum dictis conferimus; utique plurima bona ab iis ad sistendas haemorrhagias expectabimur.